（保 324）

令和４年３月２５日

都道府県医師会

社会保険担当理事 殿

日本医師会常任理事

松 本 吉 郎

（公 印 省 略）

令和４年度診療報酬改定に係る告示、通知のご案内について

（３月２５日付け）

 令和４年４月１日施行の診療報酬点数表等の改正に係る省令、告示、通知につきましては、

３月４日付け（保 305）及び３月１８日付け（保 323）にてご連絡申し上げたところでございま

す。

今般、２５日付けで告示、通知等が追加で発出されましたので取り急ぎご連絡申し上げます。

なお、関連する告示、通知につきましては、日医ホームページのメンバーズルーム中、医療

保険の「診療報酬改定に関する情報 令和４年度」に取り急ぎ掲載させていただきますので、

必要な通知を印刷のうえご活用いただきますようお願い申し上げます。

＜添付資料＞

令和４年度診療報酬改定関連通知等について（その３）

（厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事 務 連 絡

令和４年３月 25 日

地方厚生(支)局医療課

都道府県民生主管部(局)

国民健康保険主管課(部)

都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)

（別  記）関 係 団 体

厚生労働省保険局医療課

令和４年度診療報酬改定関連通知等について（その３）

令和４年度診療報酬改定に係る関連通知等については別紙のとおり発出され

ておりますので、その取扱いに遺漏なきよう、関係者に対し周知を図られます

ようお願いいたします。

なお、当該通知等及び関連省令・告示については、厚生労働省ホームページ

に掲載されますことを申し添えます。

御中

（別紙）

名称 番号・日付

「診療報酬請求書等の記載要領等について」等の一部改正について
令和４年３月25日
保医発0325第１号

「医療保険と介護保険の給付調整に関する留意事項及び医療保険と介護保険の相互に関連する事項等に
ついて」の一部改正について

令和４年３月25日
老老発0325第１号
保医発0325第２号

「特別養護老人ホーム等における療養の給付の取扱いについて」の一部改正について
令和４年３月25日
保医発0325第３号

ＤＰＣ制度への参加等の手続きについて
令和４年３月25日
保医発0325第４号

傷病名コードの統一の推進について
令和４年３月25日
事務連絡